curiae Trevirensis censura ecclesiastica et nobilis vir dominus comes Lutzelenburgensis
,

qui

pro tempore fuerit, brachio saeculari de piano et sine strepitu iudicii ad Observationen!

oninium praemissomm nos et haeredes nostros homines dicti domini communiter compellant,

quando et quotiens ex parte provisoris hospitalis praedicti seu eins nuntii super hoc fnerint

requisiti.

^) Ganz Singular und dem ganzen Verfahren nach auch nur in Ausnahmefällen an-

wendbar ist MR. TTB. 3. 1051, 12-50. Vertrag zwischen Mechtild Gräfin von Savn und dem
61*

'
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in der That der Weg, welcher schon im 12. Jh. vereinzelt, später innner all-

seitiger betreten wurde \ Sehen wir von einem vereinzelten Fall des 14. Jhs.

Erzstift Köln: si ipsa comitissa bona sua nobis ad pensionem certam dare voluerit, nos

(\adem ubicunque sunt sita recipiemus in pensione et de iustis nostris redditibus, quos infra

Coloniam habemus, tantumdem eideni assignabimus. item promittimus defendere Ernestum

virum nobilem de Vimemburg contra onines iniuriatores super bonis ipsi a dicta comitissa

in pensione concessis. ceteri vero pensionarii comitisse prefate si debitas ipsi non porsol-

verint pensiones, ut tenentur, nos contra tales erimus ipsi comitisse iustus iudex et paratus.

item comitissa pensionarios suos non absolvet nee inducial)it sine nostro consilio et

consensu.

^) Vgl. hierzu wie zum folgenden MR. ÜB. 1, 556, ca. 1150: der Dompropst Arnolf

hatte einen mansus bei Bombogen an das Kapitel geschenkt, hoc tenore, ut inde quotannis

caiT. demerati vini in littore Treverensi persolveretur . . . hunc igitur mansum quidam

Albertus tenens per multos annos prefatum redditum sine querela persolvit, donec crescen-

tibus ab omni parte malis et agriculture et [!] cultores tepescere ceperunt et ille, qui debebat,

per aliquod tempus plenarie non dedit. cum autem ad persolvendum compelleretur, in hunc

tandem modum cum eo convenimus, ut uno anno ei debitum censum omnino remitteremus.

et ipse de allodio suo vineam quandam apud Urcicham predicto mansui superaddidit,

quatenus deinceps sine contradictione ins debitum in festo beati Martini ab ipso et filio eins

persolveretur; quod si tempore statuto non dederint et commoniti a fratre, qui hanc obe-

dientiam habebit, infra quadraginta dies non correxerit, et prefato manso et allodio, quod

superaddiderant, omnino priventur. URupertsberg S. 389 : W. de Monte dabit de domo et de

orto 5 s. et 4 capunos, si non dabit, so hat er zu underpande gesatzt V2 iug. vinee.

S. femer aufser Lac. ÜB. 2, 33, 1210 auch Lac. ÜB. 2, 548, 1264 : convenit etiam inter dictos

decanum et capitulum et ipsum Conradum, quod ipse Conradus de consensu heredum suorum

annexit et astrixit sepedictis decano et capitulo ad dicta bona unum mansum suum, qui

theutonice dicitur hove, situm apud villam Urre, in curtim ipsorum Sunrisdorp pertinentem,

ut eo in solutione dictorum 11 mir. tritici sint securiores. item ipse Conradus vel sui here-

des sive successores sui non vendent alicui predicta bona nee mansum nee obligabunt nee

aliquo modo alienabunt nee divident inter se heredes, sed unus heredum ipsa bona cum

manso solus integre possidebit. et hec a quolibet berede vel successore, cui dicta bona cum

manso ipse . . decanus et capitulum duxerint concedenda, in perpetuum observabuntur.

Hennes ÜB. 1, 232, 1274: das Koblenzer Deutschordenshaus domos quasdam hereditario iure

sub annuo censu, videlicet octodecim s. Coloniensium bonorum et legalium in festo circum-

cisionis domini singulis annis persolvendorum, locavimus sive concessimus perpetuo possi-

dendas. dictus quoque G. pro securitate solutionis faciende quandam vineam suam, que

Haimbuche dicitur, nobis titulo pignoris obligavit, ita videlicet quod si quando cessatum

fuerit in solutione pensionis predicte quocunque modo, tarn de fructibus eiusdem vinee quam
domibus et areis supradictis pensionem nostram recipiemus et tamdiu retinebimus, quousque

nobis plenarie fuerit satisfactum. *Arch. Maximin. 12, 514, 1291 : die Erbpächter versprechen

bona fide pro nobis et haeredibus nostris, nos soluturos censum praedictum termino ad hoc

praefixo cum poena et expensis praetactis. si in solutione census praefati cessaverimus , ut

est dictum, nosque propter hoc haeredes nostros successores in dictis bonis praedicta omnia

ac etiam bona nostra omnia mobilia et immobilia, quae habemus vel habituri sunius in villa

de lamais et confinio eius, etiamsi novam villam ibidem fieri contingat,^ pro censu poena et

expensis praedictis provisori hospitalis praedicti, qui est et erit, titulo pignoris specialiter

obliganuis. *Arch. Maximin. 6, 301, 1347: ad maiorem autem certitudinem tam solutionis

censuum quam observantiae ceteromm praemissonmi, nos Ilennekinus et Wizela coniuges

antefati ]iraedicto domino Wirico provisori suo et dicti hos])italis nomine constituimus et

obligavimus constituimus et obligamus per praesentes domum sitam inter stratam et domum
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ab, wo zeitweilige Kaution auftiitt', so war die Pfandsatzung stets eine